בהחלטתו מיום 28.2.2019 עליה נסוב הערעור, קיבל בית המשפט המחוזי בתל .2

אביב-יפו (השופטת א' לוי), את עמדת המדינה (המשיבה 1), וקבע כי לא קיימת מערכת

עובדתית זהה לגבי כל המקרים של היעלמויות הילדים המתוארים בכתב התביעה, אלא

מדובר במקרים שונים ונפרדים. משכך נקבע כי תביעת המערערים אינה עומדת במבחני

תקנה 21 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: תקנה 21 ו-התקנות

בהתאמה), והיא נמחקה על הסף.

השאלה המתעוררת אפוא בערעור שלפנינו, היא האם היעלמותם של תינוקות, .3

פעוטות וילדים שעקבותיהם אבדו לבלי שוב במסגרת פרשת ילדי תימן, מהווה "מעשה

אחד" או "סדרה אחת של מעשים" המעוררים "שאלה משותפת, משפטית או עובדתית"

מידי הוריהם בתקופת עלייתם ארצה וקליטתם בה, בעת שהותם במחנות העולים,

במעברות ובכפרי העבודה, בין השנים 1954-1948, ולא ידוע מה עלה בגורלם.

פרשת היעלמותם של ילדי תימן עמדה לאורך השנים במוקד הדיון בשלוש ועדות .5

חקירה: הוועדה הבין-משרדית שכונתה "ועדת בהלול-מינקובסקי", שפעלה בין השנים

1967-1968; ועדת הבירור (על פי חוק ועדות חקירה, התשכ"ט-1968) שכונתה "ועדת

שלגי", אשר מונתה בשנת 1988, ולבסוף, ועדת החקירה הממלכתית שכונתה "ועדת

קדמי", אשר פעלה בין השנים 1995-2001 (להלן: ועדת קדמי). בתום עבודת שלוש

הוועדות – שבדקו תלונות בקשר להיעלמותם של 1,033 תינוקות, פעוטות וילדים –

נותרו 56 מהם בגדר "עלומים" (ראו: ועדת החקירה הממלכתית בעניין פרשת היעלמותם

היעלמותם, כתוצאה ממחדליהן הנטענים של המדינה

והסוכנות היהודית (המשיבה 2), הותירה את בני משפחותיהם מצולקים וחבולים נפשית,

כלשון המערערים, באופן המזכה אותם לשיטתם בפיצוי בגין נזקי גוף.

המערערים ציינו בתביעתם כי "מטעמי יעילות ולשם מניעת הכרעות סותרות .8

פעלנו כמצוות תקנה 21 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, כדי לקבץ למסגרת

דיונית אחת כמה תובעים" (סעיף 9 לכתב התביעה אשר צורף כנספח 2 לתיק המוצגים

מטעם המדינה).

ביום 25.12.2018 הגישה המדינה "בקשה לסילוק על הסף ולהפרדת התביעות .9

ולמתן הוראות בדבר כימות סכום התביעה", לפי תקנה 101 לתקנות.

בבקשה נטען כי המערערים אינם עומדים בתנאי תקנה 21 לצירוף תביעותיהם

אשר לראש השני של הבקשה, נקבע כי אין לראות בתובענה תביעה לפיצויים

בגין נזקי גוף, שכן המערערים אינם טוענים כי נגרם להם ליקוי גופני-רפואי כלשהו, או

נכות נפשית, והם אף לא צירפו לכתב התביעה חוות דעת רפואית. משכך, נקבע כי על כל

אחד מהמערערים לכמת את סכום תביעתו ולשלם אגרה בהתאם לתקנה 2(ב) לתקנות בתי

המשפט (אגרות), התשס"ז-2007.

לנוכח קביעות אלו, הורה בית המשפט המחוזי על מחיקת התביעה על הסף, תוך .11

שנקבע כי המערערים רשאים להגיש תביעות חדשות נפרדות ופרטניות לערכאה

המוסמכת, לכמת את הסעדים הכספיים המבוקשים ולשלם אגרה בהתאם.

על החלטה זו הוגש הערעור שלפנינו.

טענות הצדדים בערעור

טענתם המרכזית של המערערים היא כי יש לראות במעשי ומחדלי המשיבות .12

152 (מהדורה שתים עשרה, 2015)).

התנאי השני הנמנה בתקנה 21 – קיומה של שאלה עובדתית או משפטית משותפת .19

– נותן ביטוי לעמדת המחוקק, לפיה התכלית המרכזית העומדת בבסיס הכלל המאפשר

צירוף מספר תובעים לכדי תובענה אחת היא התכלית של היעילות הדיונית (והשוו, שלא

על מנת להכריע, לנוסחה של תקנה 26(א) לתקנות סדר הדין האזרחי התשע"ט-2018,